
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                                       ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА  
                                           РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                                        7 июня 1993 года N 5126-I  
                                        Москва, Дом Советов России  
                               О РОССИЙСКОЙ АССОЦИАЦИИ "РОСОХОТРЫБОЛОВСОЮЗ"  
                        В целях   удовлетворения   потребностей   граждан   Российской  
                    Федерации в  отдыхе  на  охоте  и  рыбалке,  дальнейшего  развития  
                    охотничьего   хозяйства   и   спортивного   рыболовства  Президиум  
                    Верховного Совета Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
                       1. До  принятия  Закона  Российскоя  Федерации  "Об   охоте   и  
                    охотничьем   хозяйстве"   считать  Российскую  ассоциацию  обшеств  
                    охотников  и  рыболовов,  их  союзов,  предприятий  и  организаций  
                    (Росохотрыболовсоюз)           генеральным           пользователем  
                    охотничье-рыболовных  угодий  Российской   Федерации   -   ведущей  
                    организацией  в Российской Федерации в области развития спортивной  
                    и любительской охоты и рыболовного спорта  с  сохранением  за  ней  
                    права  выдачи  охотникам и рыболовам членских охотничье-рыболовных  
                    билетов, путевок на охоту, рыбалку и иной отдых.  
                       2. Рекомендовать  местным  органам  государственной  власти   и  
                    местного     самоуправления     рассмотреть     в    установленном  
                    законодательством порядке  вопрос  о  закреплении  за  ассоциацией  
                    "Росохотрыболовсоюз",  ее республиканскими,  краевыми, областными,  
                    окружными,  межрайонными,  районными  и  городскими  обществами  в  
                    пользование  выделенные  им  и дополнительно выделяемые земельные,  
                    лесные и водопокрытые площади,  пригодные для эффективного ведения  
                    охотничьего   и   рыболовного   хозяйства,   оказывать  содействие  
                    обществам охотников и рыболовов,  их хозяйствам и  предприятиям  в  
                    выполнении     ими     уставных     задач,     в     осуществлении  
                    хозяйственно-финансовой деятельности, развитии их производственной  
                    базы и социальной сферы.  
                       Первый заместитель Председателя  
                       Верховного Совета Российской Федерации         Ю.М. ВОРОНИН  
 


